PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ

от  22 мая 2014 г.                                                                                                  №19
О ежегодном отчете Главы Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2013 год

Заслушав и обсудив представленный Главой Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, ежегодный отчет  о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. за 2013 год  Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Утвердить  ежегодный отчет Главы Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриева Сергея Викторовича о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского   поселения Демидовского  района  Смоленской    области  за 2013  год

( прилагается).
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           Ю.М.Бурматов

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                    решением Совета депутатов Борковского

                                                                    сельского     поселения       Демидовского

                                              района Смоленской области

                                        от 22.05.2014 года  № 19

Ежегодный  отчет
Главы  Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области о результатах  его деятельности, деятельности  Администрации  Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области, в том числе  о решении вопросов, поставленных  Советом  депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области  за 2013 год

1. В 2013 году  на  территории Борковского сельского поселения  было  зарегистрировано  465 человек. Населенных  пунктов на  территории  сельского поселения 28. Деятельность  Главы  Администрации  осуществлялась  в соответствии  с полномочиями,  определенными  Уставом    Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области.

За  2013 год  Администрацией Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области  принято  и  подписано 117 нормативных  акта, в т.ч. распоряжений - 76, постановлений – 41, из них  обнародовано  и опубликовано- 20.

2. В 2013 году  Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области  в своей  работе  активно взаимодействовала с Администрацией  муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской  области, Администрацией  Бородинского  сельского поселения  Демидовского района  Смоленской  области, Администрацией Баклановского  сельского поселения  Демидовского района  Смоленской  области Департаментом  Смоленской  области по  местному  самоуправлению.

3. На  территории сельского поселения  находится  15  электрических  подстанций с общей  протяженностью  линий электропередач 95,8 км, которые  обслуживаются  филиалом ОАО «МРСК -  Центра» - «Смоленскэнерго»

Уличное  освещение установлено в 10  населенных  пунктах, общее количество  фонарей 51 шт. Не   установлены фонари  уличного  освещения  в 4 населенных   пунктах, в   которых  проживают  жители. За  2013 год                                                       не восстановлено  ни  одного  светильника. Расходы  по  оплате электрической  энергии  по  уличному  освещению   составили 138,8 тыс. руб.  Расходы  по  оплате  за  обслуживание  составили 24,9 тыс. руб. Приобретено  расходных  материалов  и оборудования на  сумму 6,8 тыс. руб.

           В 2013 году  газоснабжение  населения  осуществлялось  баллонным  газом ОАО «Техногаз»,  по поступающим  в Администрацию заявкам  от населения.

 Водоснабжение  на  территории сельского поселения представлено 87 шахтными  колодцами,  из  них  3 колодца муниципальных.

Обеспечение  населения дровами в 2013 году  осуществлялось за счет предоставления Администрацией  участков   гражданам  на вырубку  низкотоварной древесной  растительности   на землях   сельского поселения, в целях обеспечения мер пожарной безопасности.

4.  Муниципальный   жилищный  фонд   представлен 43  объектами, общей  площадью 4645,5 кв.м. В 2013 году  Администрацией  сельского поселения ремонт и обслуживание  данного жилого  фонда не проводился.

5.  На  обеспечение  первичных  мер пожарной безопасности в границах  населенных  пунктов  сельского поселения в  2013 году  было  израсходовано   10.0 тыс. руб. Проводилось обкашивание   территорий  населенных  пунктов и  пожарных  водоемов.

6. Организация сбора  и вывоза  бытовых  отходов и мусора  в 2013 году  Администрацией  сельского поселения осуществлялась  по договору  с МУП «Янтарь» пос. Пржевальское. С территории сельского поселения  собрано  и вывезено на полигон пос. Пржевальское   бытовых  отходов и мусора  в объеме 48 куб. м., на сумму 11,2 тыс. руб.

7.  В 2013 году  на  имя Главы Администрации поступило 115 обращений с письменными заявлениями  граждан по  различным  вопросам. Все  обращения были  рассмотрены и удовлетворены. Жалоб  от населения  на  имя Главы  Администрации не поступало.

8. На  содержание  улично – дорожной сети  в 2013 году  Администрацией сельского поселения было  израсходовано 68,9 тыс. рублей, из них:  50,9 тыс.руб. на расчистку  от снега  дорог населенных  пунктов и дорог вне населенных  пунктов в течение  зимнего периода , 17,2 тыс. руб. на ремонт пешеходного моста д.Низы.
          9.Освещение улиц населенных пунктов осуществляется согласно графика включения и отключения наружного освещения, являющегося составной частью к муниципальному контракту на оказание услуг по наружному освещению.

            Указатели с названиями улиц и номерами домов установлены по всем населенным пунктам сельского поселения.